
令和５年９月吉日 

 一般社団法人 岩手県作業療法士会会員各位                                

                          一般社団法人 岩手県作業療法士会 

事業局 地域支援部 地域包括ケア推進委員会 

介護予防班 

 

介護予防事業支援に向けた人材育成研修会 

シルバーリハビリ体操について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。介護予防班ではシルバーリハビリ体操の概要

やシルバーリハビリ体操の実技体験という内容で研修会および、研修会後に情報交換会を開催いたしま

す。ご多忙中とは存じますが、皆様には奮ってご参加頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日 時 ：令和 5 年 11 月 19 日(日)９時４５分～１１時４５分 （受付 ９時３０分～） 

場 所 ：キャラホール ３階 視聴覚室 

開催形態：集合研修 

定 員 ：30 名 

  生涯教育基礎ポイント：２ポイント 

  

プログラム 

 「シルバーリハビリ体操の概要と県内での取り組み状況」  9 時４５分～１０時２５分 

講師：いわてリハビリテーションセンター 小志戸前 奈那  

 「シルバーリハビリ体操の実技体験」           １０時２５分～１１時５分 

   講師：南昌病院             古川 恵介 氏 

 「情報交換会」                     １１時５分～１１時４５分 

 

【お申込み・お問い合わせ先】  

・ E-mail にてお申込みください。 メールアドレス：mc_chk_3151@yahoo.co.jp 千葉 正毅 宛  

・ 件名に「岩手 OT 介護予防研修申し込み」、本文に下記１～４を記入しお申し込みください。 

 １．所属 ２．氏名 ３．協会会員番号 ４．県士会会員番号 

 ※申し込みから 3 日以内に返信がない場合はお手数ですが再度連絡をお願いいたします。  

【お申し込み締め切り】 ・令和５年１１月１５日 (水)  

【その他】 

・新型コロナウイルス等の感染状況によりやむを得ず中止する場合がございます。その際は申し込み

頂いたメールアドレスへ 2日前までにご連絡いたしますので、ご確認の程よろしくお願いいたします。 




